
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTE  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24.02.2017 e la D.D. n. 143 
dell’1.08.2017 con la quale è stato autorizzato l’espletamento di una 
procedura di gara per l’affidamento di prestazioni di diagnostica strumentale 
per la realizzazione di attività di ricerca previste nell’ambito del progetto del 
Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute “Vincenzo Tiberio” dal titolo 
“Diagnosi precoce delle malattie respiratorie fumo correlate”; 

INDIVIDUATA nella procedura negoziata, da svolgersi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
b) del D.Lgs 50/2016, la procedura più idonea al perseguimento delle 
suddette finalità; 

CONSIDERATO  che la spesa presunta è stata stimata in 60.000,00 gravanti sui fondi del 
progetto e che il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

PREMESSO che è stata svolta una di indagine di mercato preliminare mediante 
pubblicazione di apposito Avviso sul sito istituzionale dell’Università e 
all’Albo di Ateneo; 

TENUTO CONTO che le ditte che hanno manifestato interesse sono state invitate a partecipare 
alla suddetta procedura con nota prot. n.19165 del 15.09.2017; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 
26 settembre scorso e che, pertanto, è possibile procedere, nel rispetto 
dell’art. 77, comma 7, del D. Lgs 50/2016, alla nomina della Commissione 
giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto 
del contratto; 

CONSIDERATO che nelle more dell’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo 
di cui all’art. 78 del D.Lgs n. 50/2016, la Commissione giudicatrice continua 
ad essere nominata dalla Stazione Appaltante, così come previsto dal 
comma 12 dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016; 

VALUTATA la professionalità e l’esperienza del Prof. Ferdinando Caranci, professore 
associato SSD MED/37 – Neuroradiologia – presso il Dipartimento di 
Medicina e Scienze della Salute, del Prof. Claudio Russo, professore 
ordinario SSD BIO/10 – Biochimica - presso il Dipartimento di Medicina e 
Scienze della Salute; del Prof. Ennio Lubrano di Scorpaniello, professore 
associato SSD MED/16 – Reumatologia – presso il Dipartimento di medicina 
e Scienze della Salute; 

TENUTO CONTO che i membri della Commissione di cui sopra non hanno svolto alcun’altra 
funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui 
affidamento si tratta; 

RILEVATO che tutti i componenti della Commissione hanno prodotto le dichiarazioni di 
non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, delle cause di 

Prot. n. 21234 del 03/10/2017 - [UOR: Settore Provveditorato e Appalti - Classif. II/2 - Rep.170/2017]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs 
50/2016; 

ACQUISITI i curricula del Prof. Ferdinando Caranci, del Prof. Claudio Russo e del Prof. 
Ennio Lubrano di Scorpaniello; 

LETTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi del Molise; 
SENTITO il Responsabile del Procedimento, dott.ssa Maria Grazia Cicchelli; 
 

DETERMINA 
 
Art.1. Si nomina, verificata l’assenza delle cause di incompatibilità e di astensione 

di cui all’art. 77 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, la seguente Commissione 
preposta alla valutazione delle offerte relative alla procedura per 
l’affidamento di prestazioni di diagnostica strumentale per la realizzazione di 
attività di ricerca previste nell’ambito del progetto del Dipartimento di 
Medicina e Scienze della Salute “Vincenzo Tiberio” dal titolo “Diagnosi 
precoce delle malattie respiratorie fumo correlate”: 

Presidente Prof. Ferdinando Caranci, professore associato SSD MED/37 – 
Neuroradiologia – Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute; 

Componente Prof. Claudio Russo, professore ordinario SSD BIO/10 – Biochimica - presso 
il Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute; 

Componente Prof. Ennio Lubrano di Scorpaniello, professore associato SSD MED/16 – 
Reumatologia – presso il Dipartimento di medicina e Scienze della Salute. 

 
Art. 2. Si individua, a supporto della Commissione, la dott.ssa Milena Iapalucci 

quale soggetto abilitato alla verifica dei requisiti di partecipazione alla 
procedura in oggetto, tramite il sistema AVCPASS. 

 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. VALERIO BARBIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2017-10-03T13:36:43+0200
	IT
	Valerio Barbieri




